From: gemeente <gemeente(anijkerk.cu>
Sent on: vrijdag 28 juni 2024 10:06:57

To: |, i com

Subject: RE: AZC

Geachte heer, mevrouw,

Hierbij bevestigen wij u de ontvangst van uw mail deze is geregistreerd met kenmerk: 1764520. Deze is in behandeling
Dij Team Regie & Control.

Met vriendelijke groet,

Team Regie & Control
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gemeente ' iy

Nijkerk

Gemeente Nijkerk | Kolkstraat 27, 3861 AK Nijkerk | Postbus 1000, 3860 BA Nijkerk | Telefoon 033 - 247 22 22 | W www.nijkerk. eu |
X @gemeenteNijkerk | F @samennijkerk

Als deze mail niet voor u is bedoeld vinden we het fijn als u dat even laat welen. Deze mail kunt u vervolgens weggooien

van: [ - : - o>

Verzonden: vrijdag 28 juni 2024 06:41

Aan: gemeente <gemeente@nijkerk.eu>

Onderwerp: AZC

Goedendag, gemeente Nijkerk.

Hierbij willen wij aangeven dat wij het er niet mee eens zijn om een AZC te laten plaatsen in ons mooie dorp Nijkerkerveen.

Hoe halen jullie het in jullie hoofd om bijna 300 asielzoekers in zo'n klein dorp te plaatsen en daarbij gebieden aan te wijzen die
onaanvaardbaar zijn voor ons.

De veiligheid kan en zal niet gehandhaafd worden om en rond dat gebied dus onze vrouwen en kinderen moeten maar op goed
geluk daar langs fietsen en hopen dat er niets gebeurd. Er is nu al een groot tekort aan politie en handhavers. Je kan nu al niet
veilig over de oude amersfoortseweg fietsen of wandelen vanwege de hoge snelheid die er gereden word voornamelijk door
mensen die er niet eens mogen rijden.

Wanneeer dit aangegeven word komt er een reactie dat er niet genoeg capaciteit is om er te handhaven en is dit geen hoge
prioriteit.

Dan de veiligheid bij het gebied van de zomertuin,

Ook daar fietsen vele kinderen en vrouwen die gegarandeerd lastig gevallen gaan worden en dat is geen aanname maar een
gegeven.

Ook een gegeven is het dat er meer criminaliteit gaat komen en er hier ook niet gehandhaafd kan worden zodat er op een
gegeven moment mensen zijn die het heft in eigen handen gaan nemen en kom nu niet met het argument van dat is niet de
bedoeling en mag niet. Jullie werken dit namelijk zelf in de hand en is de verantwoordelijkheid ook voor jullie.

Ook de |locatie in Hoevelaken is een wassen neus omdat deze locatie niet beschikbaar is vanaf volgend jaar. Hiermee worden de
bewoners van Hoevelaken en Nijkerkerveen gewoon voorgelogen en als er vervolgens een reactie komt dat er een tijdelijke
opvang geregeld gaat worden tot deze locatie beschikbaar is dan moet je als burgemeester je ogen uit kop schamen. Geef dan
deze tijdelijke locatie ook aan.

Gisteren werd mij duidelijk dat vanaf eind mei besloten is dat er bijna 300 asielzoekers gehuisvest moeten worden in de gemeente
Nijkerk en dat de betrokken instanties deze locaties of andere voor 1 juli bekend moeten zijn.( beetje kort dag zou ik zeggen)

Hoe kan het dat onze gemeente ambtenaren zo'n belangrijk onderwerp als dit, even binnen 435 weken gaan regelen?

Normaal duurt zoiets jaren bij de gemeente en dat had misschien beter geweest want deze snelheid van werken is niet weggelegd
voor de betrokken ambtenaren zoals nu ook WEER gebleken is. Ook zal over ongeveer 2 jaar de spreidingswet verdwijnen en is dit
probleem niet meer aan de orde of wil de gemeente dit koste wat het kost doordrukken en leggen ze de verkiezingsuitslag naast
zich neer waarin toch heel duidelijk de mening van vele Nederlanders naar voren is gekomen.

De communicatie naar de bewoners toe is slecht en dat heeft onze burgemeester ook toegeven maar excuses zal je niet horen, de
aangewezen plekken zijn misschien wel volgens de richtlijnen van het coa maar verder is er niets bekend over deze locaties.

Ik kan zo nog wel 20 bladzijden vol schrijven maar het is nu wel even genoeg geweest.

Fijne dag, BRIAE el cen gefrustreerde Nijkerkerveener die het vertrouwen in de politiek en onze gemeenteambtenaren
kwijt is.




